Управление образования администрации

Ильинского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ
02.10.2015                                                                                                № 203 о/д
О проведении конкурса на лучшую
публикацию школьников

в районной газете «Знамя»

по проблемам профилактики
В рамках реализации подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» муниципальной программы «Развитие образования Ильинского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Ильинского муниципального района от 25.12.2013 года № 233-1.0-01-04,в целях профилактики преступлений и правонарушений, предупреждения алкоголизма, наркомании, токсикомании и социально опасных заболеваний на территории Ильинского муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс на лучшую публикацию школьников в районной газете «Знамя» по проблемам профилактики в период с 26.10.2015 по 27.11.2015 года
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую публикацию школьников в районной газете «Знамя» по проблемам профилактики согласно приложению.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Л.В. Бурдову, директора Центра «Мозаика».
Начальник                                                                                     Л.П. Николаенко
Приложение к приказу

от 02.10.2015 № 203 о/д
ПОЛОЖЕНИЕ
районного конкурса на лучшую публикацию школьников  в районной газете «Знамя» по проблемам профилактики
Цели и задачи конкурса:
- повышение общественного престижа здорового образа жизни;
- формирование у молодежи привычки к интеллектуальной деятельности, содержательному досугу;
- создание оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых учащихся, их дальнейшего интеллектуального развития.
Сроки проведения: с 26.10.2015 по 27.11.2015 года.
Материалы на конкурс принимаются до 26 ноября 2015 года по адресу: 617020, Пермский край, п. Ильинский, ул. Ленина 60, Центр «Мозаика» или по электронной почте icvr@yandex.ru
Участники:
Конкурс проводится для двух категорий учащихся:

- учащиеся с 5 по 8 класс;

- учащиеся с 9 по 11 класс,

Требования к конкурсным работам.
1. Работы могут быть выполнены в различных жанрах: рассказ, эссе, зарисовка и т.д. Объем работы должен быть не более 2-х страниц печатного текста: шрифт - Times New Roman; размер шрифта – 14; интервал - полуторный.
2. При оценке работ учитываются следующие критерии:

- активная гражданская позиция;

- новизна и актуальность содержания;

- социальная значимость проблемы;

- яркость и оригинальность предоставленного материала;

- соответствие жанру.
3. Оформление работ.
Работы принимаются в печатном и электронном виде. Печатные работы (очерки, эссе, рассказы, сочинения) выполняются на стандартных листах формата А4 на одной стороне листа.

На титульном листе указывается:

-название работы;

-вид работы (рассказ, эссе и т. д.);

-сведения об авторе: фамилия, имя, отчество, образовательная организация, класс, домашний адрес, телефон;

-сведения о руководителе, консультанте: фамилия, имя, отчество, место работы, должность.

Подведение итогов:

Все участники конкурса получают сертификаты, лучшие работы будут отмечены грамотами и призами, опубликованы в районной газете «Знамя» и районной подростково-молодежной газете «МолодежКа».
Жюри конкурса:

1. Гилев О.Ж. – главный редактор газеты «Знамя» (по согласованию);
2. Килунина Е.В. – сотрудник районной библиотеки (по согласованию);
3.Чудинова Л.М.– методист по воспитательной работе методического кабинета.
Утверждаю:

Начальник управления образования
_______________ Л.П. Николаенко
«_____» октября 2015 года

СМЕТА
на проведение конкурса на лучшую публикацию школьников

в районной газете «Знамя» по проблемам профилактики

	№
	Наименование товара
	Количество
	Сумма

	1
	Сертификаты участника, дипломы
	шт.
	400,00

	2
	Подарки
	шт.
	5 600,00

	                                                                Итого
	6 000,00